
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Oggetto: Decreto di approvazione atti per la Procedura comparativa pubblica per l’affidamento di n.1 incarico di 

docenza retribuita per un Medico Veterinario internista: attività didattica integrativa relativa alla gestione 

sanitaria di un canile e approccio alle patologie di maggiore frequenza. L’attività didattica integrativa consiste in 

n. 40 ore da svolgersi nell’ambito dei Clinical Round presso l’Ospedale Didattico Veterinario Universitario di 

Sassari. Referente: Prof.ssa Maria Luisa Pinna Parpaglia (Direttrice ODV). 

 

CODICE DI SELEZIONE 25VET046 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO MEDICINA VETERINARIA 

 
Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, e 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 

23/12/2011, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, modificato con Decreto 

Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) 

n. 229 del 2 ottobre 2015; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 

Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

Vista la Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii; 

Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il conferimento 

degli incarichi esterni di collaborazione; 

Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165”; 

Visto il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione nell’Università degli Studi di Sassari” 

Visto  l’avviso pubblico di selezione (Rep. 366/2025, Prot. 0003524 del 24/10/2025), per titoli, per 

l’affidamento di n.1 incarico di docenza retribuita per un Medico Veterinario internista: 

attività didattica integrativa relativa alla gestione sanitaria di un canile e approccio alle 

patologie di maggiore frequenza. L’attività didattica integrativa consiste in n. 40 ore da 

svolgersi nell’ambito dei Clinical Round presso l’Ospedale Didattico Veterinario Universitario 

di Sassari; 

 Considerato  che le istanze pervenuta entro la scadenza del 3 Novembre 2025 sono 2; 

Visto  il verbale Rep. n. 54/2025 prot. n. 3821 del 12/11/2025 della Commissione giudicatrice della 

procedura comparativa pubblica di cui trattasi, nominata con Decreto Rep. n. 378/2025 

Prot. n. 0003675 del 5/11/2025, riunitasi il 10 novembre 2025 e accertatane la legittimità; 

Accertata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse in capo ai candidati ai 

sensi della normativa vigente; 

 



Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

Accertata la copertura finanziaria sul Progetto RAS2023ACCRUE, titolo Convenzione rep. n. 45 del 

23/11/2023 e allegati tra la Regione Autonoma della Sardegna e l’Università degli Studi di 

Sassari – Dipartimento di Medicina Veterinaria – per la realizzazione del Progetto di Sviluppo 

Integrato per l’accreditamento della Formazione dei Medici Veterinaria della Sardegna in 

funzione di standard dell’Unione Europea (art.5 comma 21 della legge regionale 21 febbraio 

2023, n.1 – legge di stabilità 2023) – CUP J83C23000810002; 

 
DECRETA 

 

 

1) la regolarità delle procedure adottate dalla Commissione giudicatrice per la selezione, per titoli, per 

l’affidamento di n.1 incarico di docenza retribuita per un Medico Veterinario internista: attività 

didattica integrativa relativa alla gestione sanitaria di un canile e approccio alle patologie di maggiore 

frequenza. L’attività didattica integrativa consiste in n. 40 ore da svolgersi nell’ambito dei Clinical 

Round presso l’Ospedale Didattico Veterinario Universitario di Sassari; 

 
2) la validità della selezione riassunta nella seguente tabella di valutazione: 

 

 
            CANDIDATO 

 
    PUNTEGGIO TITOLI 

 
         TOTALE PUNTI 

   1. Giulia Matilde Vaira   29,40/50 29,40/50 

 2. Veronica Caterina Melis 20,20/50 20,20/50 

3) il vincitore della procedura comparativa è la Dott.ssa Giulia Matilde Vaira con il punteggio di 29,40/50; 
 

4) la pubblicazione del presente atto nel sito dell’Università degli Studi di Sassari dedicato alla presente 

selezione. 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina veterinaria 


		2025-11-12T14:20:26+0100




